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Randi Vestergaard Evaldsen 

 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. XX af XX. XXX 2017 om ændring af landstingslov om vederlag m.v. til 

medlemmer af Inatsisartut og Naalakkersuisut m.v. (Betalt familieledsagelse i forbindelse med samlinger, 

pensionsordninger for medlemmer af Inatsisartut og medlemmer af Naalakkersuisut) 

(Formandskabet for Inatsisartut) 

(1. behandling) 

 

Dette forslag fra Inatsisartuts Formandskab har overordnet set to overordnede formål. 

 

For det første vil forslaget ændre på nogle tekniske regler vedrørende pension for medlemmene af 

Inatsisartut. Disse ændringer sker blandt andet på baggrund af, at PFA Soraarneq bliver lukket ned pr. 1. 

januar 2018. Herudover får medlemmerne af Inatsisartut mere frihed til selv at bestemme over deres 

pensionsordninger. Disse tiltag bakker Demokraterne op om. 

 

Dog vil vi gerne have, at Formandskabet redegør for et enkelt element i sin betænkning. Hvorfor er det, at 

indbetaling af pension er frivillig for medlemmer over 50 år? Gælder det alle medlemmer eller kun 

medlemmer, der bliver valgt første gang? Hvorfor eksisterer denne regel overhovedet, når den ikke 

eksisterer i resten af samfundet? 

For det andet foreslår Inatsisartuts Formandskab, at Inatsisartutmedlemmer, der er bosat uden for Nuuk, 

skal have ret til, at deres familier får to årlige frirejser til Nuuk for at komme på besøg.  

 

Her mener Demokraterne, at den nuværende ordning med en årlig frirejse fungerer rigtig fint. Man skal jo 

huske på, at Inatsisartutmedlemmerne fra kysten får tilbud om en betalt hjemrejse, når Efterårssamlingen 

holder pause i slutningen af oktober/starten af november i forbindelse med Nordisk Råds årlige session.  

 

Det betyder, at det allerede i dag er sådan, at Inatsisartutmedlemmerne fra kysten har mulighed for at se 

deres familier på både Forårs- og Efterårssamlingen. Denne del af forslaget kan vi således ikke støtte. 

 

Forslaget henvises med disse bemærkninger til udvalgsbehandling. 

 


